
Impulsy ke slavení DNE BIBLE - 19. 11. 2017 

Doporučujeme vhodným způsobem zvýraznit roli Bible při slavení liturgie, 

např. průvod s Evangeliářem, úvod k biblickým čtením, biblická promluva, 

přímluvy, požehnání, scéna z biblických postaviček před oltářem nebo 

ambonem. 

 

Biblická promluva: 

- Pomůcky pro výklad jednotlivých čtení z 33. neděle v liturgickém 

mezidobí najdete: http://biblickedilo.cz/bible-v-liturgii/liturgicky-rok-a/ 

 

Přímluvy: 

Dobrotivý Bože! Ty jsi nám svěřil své slovo v Písmu svatém. Prosíme tě: 

1. Tvé slovo je světlem na naší cestě. Daruj každému z nás vynalézavost 

a odvahu při předávání bohatství tvého slova našim přátelům 

a sousedům, známým i neznámým, blízkým i vzdáleným. 

2. Tvé slovo je stále mezi námi. Dej, ať mu stále znovu nasloucháme 

doma i ve společenství církve, aby se v nás stávalo živým.  

3. Tvé slovo přispívá k pokoji a usmíření. Ukaž světu cestu 

k trvalému pokoji a spravedlnosti. 

4. Tvým slovem byla stvořena nebesa i země. Naplňuj nás radostí 

ze svého stvoření, abychom jeho bohatství a rozmanitost zachovali 

budoucím generacím. 

5. Tvé slovo křísí mrtvé k životu. Dej našim zemřelým život věčný. 

Bože, sytíš nás svým slovem. Děkujeme ti za všechny tvé dary skrze Krista 

našeho Pána. Amen  

Požehnání: 

 Využijte biblické, tzv. Áronské požehnání z Misálu:  

Hospodin ať vám žehná a ať je vaší stráží. Amen. 

Ať nad vámi rozjasní svou tvář a smiluje se nad vámi. Amen. 

Ať k vám svou tvář obrátí a naplní vás svým pokojem. Amen. 



Požehnej vás všemohoucí Bůh, Otec + i Syn i Duch svatý. Amen. 


